
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 24 января 2024 г.    № 28 
 

 
О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на строительство» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 627-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Подпункт 10 пункта 12 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство», утвержденного постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района от 07.09.2022 г. № 626, 
изложить в следующей редакции: 

«10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, 
если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется 
без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии 
территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в границах территории, подлежащей 
комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о 
комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить 
на первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района Евдакова А.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 

 
 

Глава администрации  
Горномарийского 

муниципального района 
 

Н. Арганякова 
 


